令和８年 １月 27 日

NISA 会員各位

一般社団法人長崎県情報産業協会

会長 濵本 浩邦

長崎県情報産業協会（NISA）・福岡県情報サービス産業協会（FISA）

交流連携協定締結記念式典のご案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

本協会の事業運営につきましては、日頃から、格別のご支援・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、このたび、長崎県情報産業協会（NISA）と福岡県情報サービス産業協会（FISA）において

は、地域の情報産業の持続的発展と会員企業の皆様の中長期的な成長に資することを目的として、

交流連携協定を締結する運びとなりました。

 本協定は、両地域における情報産業の振興と人材・技術の相互交流を通じ、地域経済および産業

全体の高度化に寄与することを目指すものです。

つきましては、下記日程により記念式典を開催いたします。

式典においては、協定締結式に引き続き、両協会の会員企業による生成 AI の活用事例発表会を開

催し、先進的な取組や実践知を共有することで、会員の皆様の今後の事業展開や新たな連携創出の一

助になればと考えております。

会場参加、又はオンライン参加をご希望の方は、下記、ご参加申込（Google form）よりお申し込

み願います。

                                         敬具

                 記

【日 時】  令和８年３月３日（火） １５：００～１７：３０

【会 場】  TKP ガーデンシティ博多新幹線口「４－A」

       （福岡県福岡市博多区博多駅中央街５−１４ 福さ屋本社ビル）

         ※会場参加とオンラインのハイブリッド方式

【次 第】  （記念式典・講演の詳細は別紙のとおり）

・１５：００～１５：２０ 協定調印式

・１５：３０～１７：３０ 生成 AI 利活用に関する会員企業発表

なお、｢記念式典・講演｣へのご出席の有無（会場 or WEB）・ご出席者のお名前につきましては、

２月１６日（月）までに下記、Googl フォームより、NISA 事務局までご回答願います。

■参加ご希望の方は､下記 Google フォームよりお申込みをお願いいたします。

        https://forms.gle/vpvmK4npD8tDpbTt7

■お問合せ先： （一社）長崎県情報産業協会事務局

         E-mal： jimukyoku@nisa-nagasaki.com

         TEL 095-824-0332  FAX 095-824-0813

https://forms.gle/vpvmK4npD8tDpbTt7
mailto:jimukyoku@nisa-nagasaki.com

長崎県情報産業協会（NISA）・福岡県情報サービス産業協会（FISA）

交流連携協定締結記念式典 次第

〇 協定調印式

  １５：００ ～ １５：２０

  （調印式、各協会の会長挨拶、来賓挨拶）

〇 生成 AI 利活用事例発表（NISA 会員３社／FISA 会員３社）

  １５：３０ ～ １７：３０（２０分×６社）

協会
発表テーマ

会員（企業）名 発表者

長
崎
県
情
報
産
業
協
会

生成 AI と画像解析 AI の有機的連動による顧客価値の創出

株式会社 LAplust
（ラプラス）

原崎 芳加
（COO 最高執行責任者）

生成 AI 活用による業務プロセス自動化の最前線
〜ヒアリングから情報整理、構造設計までの自動化アプローチ～

Enagic 株式会社
大友 拓海
（代表取締役社長）

「AI 活用をビジネスに」 ウイズ・ワンの挑戦

株式会社ウイズ・ワン
井手 浩太
（代表取締役社長）

（NISA）

福
岡
県
情
報
サ
ー
ビ
ス
産
業
協
会

OpenAI を使ったボイスボット事例

株式会社メディアシステム
原田 周二
（開発部 部長）

コールセンターにおける生成 AI を用いたログ要約・登録自動化

ＴＯＴＯインフォム株式会社
金本 海璃
（デジタル活用推進 G）

社内での生成 AI 活用事例について

株式会社シティアスコム
中間 裕一
（取締役） （FISA）

別紙